Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018 141ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200141

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.053/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da empresa MEM EDUCAÇÃO E
TREINAMENTO PROFISSIONALIZANTE LTDA com vistas à
realização do curso "PRODUTIVIDADE E GESTÃO DO
TEMPO", ao custo total de R$ 24.800,00. Fundamento Legal: art.
25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para
aquisição de material para gráfica, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 037/2018-A. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade Qtd. Preço Uni-
tário R$

. 1 Espiral para encadernação 7mm Pacote 17 5,39

. 2 Espiral para encadernação 9mm Pacote 27 7,99

. 3 Espiral para encadernação 12mm Pacote 13 10,46

. 4 Espiral para encadernação 14mm Pacote 9 12,51

. 5 Espiral para encadernação 25mm Pacote 4 15,63

. 6 Espiral para encadernação 29mm Pacote 6 15,83

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para
aquisição de material para gráfica, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 037/2018. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade Qtd. Preço Uni-
tário R$

. 11 Papel couché fosco Pacote 17 169,50

. 14 Papel linho telado Pacote 6 308,00

. 19 Filme (película) em PVC Bobina 2 380,00

. A.I. Prestação de Serviços e Reformas em Geral Ltda. - EPP

. Vigência: de 17/5/2018 até 16/5/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisição de material
de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 038/2017. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
. Item Objeto Un Quantidade registrada Preço Unitário R$
. TST 16º BLog BAA CPM 11º D. Sup 11º GAAAE
. 15 jarra de plástico Un. 100 100 60 40 40 10,05
. 18 prato raso, circular, com 19

cm
Un. 500 500 - 100 800 5,99

. 19 prato raso, circular, com 27
cm

Un. 500 400 - 200 1000 8,50

. COMERCIAL SANT'ANNA EIRELI - ME

. Vigência: de 10/1/2018 até 9/1/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

. 16 Papelão para capa de livro nº12 Folha 70 11 , 1 5

. 17 Papelão para capa de livro nº20 Folha 330 9,27

. 18 Cola branca, atóxica, 10kg Barrica 10 121,97

. VS - Vieira & Santos Comércio de Artigos de Papelaria e Informática Eireli
- ME

. Vigência: de 17/5/2018 até 16/5/2019

Brasília, 18 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição de suprimentos
para impressoras HP e Lexmark, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 071/2017. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.
. Item Especificação Un Quantidade registrada Preço unitário R$
. TST 16º BLog.
. 9 Kit de manutenção 160k para impressora LEXMARK C950 X95X

Ref. 40X7540.
un. 3 3 999,00

. SHEKINA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

. Vigência: de 3/1/2018 até 2/1/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aquisições de togas,
becas, pelerines, jabor e punhos, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 115/2017. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário R$

. 1 Toga de Gala Un. 10 770,00

. 2 Toga de Serviço Un. 10 725,00

. 3 Beca de Secretário Un. 10 619,99

. 4 Capa de Serventuário - Pelerine Un. 50 195,00

. 5 Conjunto de Jabor e Punhos Un. 30 189,00

. Comércio e Serviços Onix EIRELI - ME

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

142 ISSN 1677-7069 3 Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200142

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para prestação
de serviço de tradução simultânea, bem como os respectivos equipamentos, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 020/2018, objeto do processo TST nº 505.181/2017-3. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Especificação Un Quantidade registrada Preço unitário registrado R$

. 1 Sistema de tradução simultânea em VHF para 2 id-
iomas

Diária 12h 20 250,00

. 2 Kit composto por 90 receptores sem fio VHF Diária 12h 20 360,00

. 3 Cabine para tradução simultânea Diária 12h 20 210,00

. 4 Serviço de intérprete para tradução simultânea em 2 id-
iomas Francês/Português/Francês

Hora 160 248,66

. 5 Serviço de intérprete para tradução simultânea em 2 id-
iomas Inglês/Português/Inglês

Hora 160 245,33

. 6 Serviço de intérprete para tradução simultânea em 2 id-
iomas Espanhol/Português/Espanhol

Hora 160 245,33

. 7 Operador para o sistema de tradução Hora 160 30,00

. TARGET PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME

. Vigência: de 23/04/2018 até 22/04/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para contratações
de empresa especializada na organização de eventos, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 022/2018. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade. Qtd. Preço Unitário R$

. 10 Serviço especializado em audiodescrição presencial em evento Diária de 6 horas 50 851,99

. 11 Serviço de legenda em tempo real através da estenotipia computa-
dorizada, para evento

Diária de 6 horas 50 1.387,00

. PROIXL Centro de Serviços de Estenotipia Ltda - EPP

. Vigência: de 15/5/2018 até 14/5/2019

Brasília, 21 de maio de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html